
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  700 Registro Generale
DEL 31/05/2013

N°.  362 Registro del Settore
DEL 24/05/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA SU IMMOBILE COMUNALE DI
VIA CORFÙ DESTINATO A CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 700 del 31/05/2013 (C.l. n. 701 del 16/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che
-         con determina n. 523 del 24/04/2013 è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato alla scelta 

di un soggetto gestore del “Centro LUDICO PRIMA INFANZIA”, sito nel Comune di Ugento ad 
Ugento in Via Corfù, in considerazione che i lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione sono 
in via di ultimazione;

-         il Responsabile del settore lavori pubblici, con nota prot. n. 10570 del 10/05/2013, comunicava 
che i lavori di ristrutturazione dell’immobile di via Corfù sono stati ultimati;

RITENUTO opportuno,  nelle  more  dello  svolgimento  delle  procedure  di  individuazione  del  soggetto 
gestore, garantire la vigilanza dell’immobile di via Corfù destinato a Centro ludico prima infanzia.

VISTO il preventivo prodotto dalla “Securpol Puglia srl”, acquisito al protocollo dell’ente al n. 10838 
del 14/5/2013, dal quale si evidenzia che il costo per  il servizio di vigilanza mediante ispezioni è pari 
ad € 3,50 (oltre IVA) a passaggio (controllo esterno);
RITENUTO che siano necessari 2 passaggi al giorno (notturni) per mesi 2, dalla data di sottoscrizione 
del contratto, presso l’immobile di via Corfù destinato a Centro ludico prima infanzia per un importo 
complessivo pari a € 508,20 (IVA compresa);
RITENUTA l'offerta congrua e conveniente per il Comune di Ugento;
RITENUTO, altresì, di procedere all'affidamento di che trattasi mediante trattativa privata, data 
l'esiguità della spesa, con la ditta di vigilanza “Securpol Puglia srl” con sede in Casarano;
ACQUISITA la dichiarazione (prot. n. 11648 del 23/05/2013), sottoscritta dalla titolare della 
“Securpol Puglia srl”, Dott. Lisi Nicola, nella quale si dichiara di aver assolto agli obblighi  INPS e 
INAIL;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
DI DARE ATTO che è stata acquisita la dichiarazione (prot. n. 11648 del 23/05/2013), sottoscritta 
dalla titolare della “Securpol Puglia srl”, Dott. Lisi Nicola, nella quale si dichiara di aver assolto agli 
obblighi  INPS e INAIL;

DI AFFIDARE alla ditta “Securpol Puglia srl” di Casarano (P.I. 03769340757) il servizio di vigilanza 
presso l’immobile di via Corfù destinato a Centro ludico prima infanzia, per 2 passaggi al giorno 
(notturni) per mesi 2, dalla data di sottoscrizione del contratto, pari a complessivi  € 508,20 (IVA 
compresa);
DI IMPEGNARE l'importo di € 508,20 (IVA compresa), a favore della ditta “Securpol Puglia srl” di 
Casarano (P.I. 03769340757), sull’intervento 1100103 cap. 1100 art. 1 “Spese generali di 
funzionamento” del corrente bilancio 2013 in corso di formazione rientrante nel limite dei dodicesimi 
dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, DLgs. N. 
267/2000);

 
 

 

Determina  N° 700 del 31/05/2013 (C.l. n. 701 del 16/05/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

 

Importo impegnato : euro 508,20 (cinqucentoeotto/20);

Soggetto Beneficiario: “Securpol Puglia srl” Via Nardò,20 – 73042 – Casarano (LE) (P.I. 03769340757). 

Causale: servizio di vigilanza su immobile comunale di via Corfù destinato a Centro Ludico Prima 
Infanzia

Imputazione contabile: 1100103 cap. 1100 art. 1 “Spese generali di funzionamento” del corrente 
bilancio 2013 in corso di formazione rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti 
dell’ultimo bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000);

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1.     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2.     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa;

3.     il presente affidamento risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010

4.     l‘Affidatario, assume, con riferimento al presente affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata;

 5.     il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato alla presente fornitura è il seguente: 
ZB509ED0DC 

6. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;

7.    La presente spesa è compatibile con i vincoli di finanza pubblica ivi compresi quelli relativi al 
patto di stabilità

7.    la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 
giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 - così come sostituito dagli artt. 
26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013 – renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il 
presente provvedimento

Determina  N° 700 del 31/05/2013 (C.l. n. 701 del 16/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  700 Registro Generale
DEL 31/05/2013

N° 362 Registro del Servizio
DEL 24/05/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA SU IMMOBILE COMUNALE DI VIA CORFÙ DESTINATO A
CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA - IMPEGNO DI SPESA 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1100 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 721 508,20

Ugento, lì 31/05/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/06/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 04/12/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 700 del 31/05/2013 (C.l. n. 701 del 16/05/2013) - Pag 4 di 4


